(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermög-
licht es der Regierung des Haschemitischen Königreichs Jorda-
nien oder anderen, von beiden Regierungen gemeinsam auszu-
wählenden Empfängern, von der Kreditanstalt für Wiederaufbau
(KfW) folgende Beträge zu erhalten:

Darlehen von insgesamt 26 500 000,– EUR (in Worten: sechs-
undzwanzig Millionen fünfhunderttausend Euro) für die Vorha-
ben:

a) „Wasserversorgung Groß-Amman III“ bis zu 6 200 000,–
EUR (in Worten: sechs Millionen zweihunderttausend Euro),

b) „Wasserleitungen nördliche Gouvernorate“ bis zu
15 000 000,– EUR (in Worten: fünfzehn Millionen Euro),

c) „Wassermanagement mittlere Gouvernorate“ bis zu
5 300 000,– EUR (in Worten: fünf Millionen dreihunderttau-
send Euro),

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vorhaben
festgestellt worden ist.

(2) Die in Absatz 1 bezeichneten Vorhaben können im Einver-

[...]

Oktober 1998 zwischen der
Regierung der Bundesrepublik Deutschland und der Regierung
des Haschemitischen Königreichs Jordanien über Finanzielle
Zusammenarbeit für das Vorhaben „Abwasserentsorgung Groß-
Irbid I, Aufstockung“ vorgesehene Darlehen wird mit einem
Betrag von 4 867 808,11 EUR (in Worten: vier Millionen acht-
hundertsiebenundsechzigtausendachthundertacht Euro und elf
Cent) reprogrammiert und zusätzlich für das in Artikel 1 Absatz 1
Buchstabe a erwähnte Vorhaben „Wasserversorgung Groß-
Amman III“ verwendet, wenn nach Prüfung dessen Förderungs-
würdigkeit festgestellt worden ist.

(2) Der im Abkommen vom 1.

[...]

zwischen der Regierung der Bundesrepublik Deutschland

und der Regierung des Haschemitischen Königreichs Jordanien
über Finanzielle Zusammenarbeit 2006/2007

Zusammenarbeit für das Vorhaben „Industrial Development
Bank IX“ vorgesehene Finanzierungsbeitrag wird mit einem
Betrag von 717 875,52 EUR (in Worten: siebenhundertsiebzehn-
tausendachthundertfünfundsiebzig Euro und zweiundfünfzig
Cent) reprogrammiert und zusätzlich für das Vorhaben „Schul-
bauprogramm II“ verwendet, wenn nach Prüfung dessen Förde-
rungswürdigkeit festgestellt worden ist.

(3) Die im Abkommen vom 14. August 2001 zwischen der
Regierung der Bundesrepublik Deutschland und der Regierung